
                                                                                                                   
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06.08.2020г. № 67 

ст. Наурская 
 

 
О внесении дополнений в постановление главы Администрации  
«Об утверждении перечня муниципального имущества, для 
использования в целях оказания имущественной поддержки, 
предназначенного для передачи субъектам малого и среднего 
предпринимательства» от 20.09.2017г. № 86 
 

В соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», в соответствии   с Порядком  формирования, 
ведения и обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации 
Наурского муниципального района от  30.08.2017г.  № 83 Администрация 
Наурского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести дополнения в Перечень муниципального имущества 
муниципального района Чеченской Республики для использования в целях 
оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и  
 
 
 
 



 
 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего бизнеса, не подлежащего отчуждению в частную собственность, в 
том числе в собственность субъектов малого или среднего 
предпринимательства, арендующих это имущество утвержденным 
постановлением главы Администрации Наурского муниципального района от 
20.09.2017 г. №  86 согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Наурского муниципального района: www.naurchr.ru                                                                                                 
и опубликованию в районной газете «Терская правда». 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 
подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 
 
 
 
 
 
Глава Администрации                                М.А. Бухадиев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Нагиев Джамбулат Хасанович, ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений 
 



                                                                             
 

Утвержден 
постановлением 
главы Администрации  
Наурского муниципального района 
от     06.08.2020    года   № 67 

      
 
     Перечень муниципального имущества, для использования в целях 
оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи 
субъектам малого и среднего предпринимательства (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства», согласно приложению 
 
 
 
 
№ 
п/п 

 
 
 
      Адрес объекта 

 
 
Наименование 
объекта 

 
 
 
Площадь 
кв.м. 

 
 
1. 

ЧР, Наурский район,                
с. Чернокозово, ул. Ревазова, б/н 
Кадастровый квартал-20:08:1501001 

 
 Земельный 

участок 
 

 
 
   1000,0 

2. ЧР, Наурский район,                
с. Чернокозово, ул. Ревазова, б/н 
Кадастровый квартал-20:08:1501001 

 
 Земельный 

участок 
 

 
 
   1000,0 

3. ЧР, Наурский район, 
 ст. Ищерская, по трассе Моздок-
Кизляр. 

Рекламная 
конструкция 

 

4. ЧР, Наурский район, 
 по трассе Наур-Чернокозово. 
 

Рекламная 
конструкция 

 

5. ЧР, Наурский район,  
с. Алпатово, по трассе Моздок-
Кизляр. 
 

Рекламная 
конструкция 

 

6. ЧР, Наурский район, 
 с. Новотерское, по трассе Моздок-
Кизляр. 
 

Рекламная 
конструкция  

 

 
 
 


